
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２月３日の節分、４日の立春と、暦の上では春が近づいてまいりました。まだまだ寒い日が続いて

おりますが、 校庭の木々や植物たちにも春支度の気配が感じられる今日この頃です。早いもので、３

年生としての学校生活も残りわずかになりました。学習面、生活面ともに３年生でつけるべき力をつ

け、自信をもって４年生に進級できるよう、担任一同がんばってまいります。インフルエンザや風邪

が流行する時期です。引き続き「早寝・早起き・朝ごはん」、そして「手洗い・消毒」をしっかりと行

い、元気に学校生活を送ることができますようご協力をお願いします。 

 

 

 

  

                   

 

  

★筆箱の中身について   

鉛筆５本（シャープペンは使いません。）・赤と青の鉛筆またはボールペン・消しゴム（１個）

定規・油性のペン  

これらのものを新しいものに換えたときには、必ず記名をお願いします。（鉛筆は毎日家庭で 

削ってきてください。） 

★教育相談週間★  

2 月３日～７日は、教育相談週間となっています。期間前に実施するアンケートを基に、お子

さんと担任で個別面談を行います。 

 

 

  

 

 

 

 

 

国語 ありの行列 

お気に入りの場所教えます 

体育 跳び箱運動  

ラインサッカー 

算数 小数 図工 いろいろうつして 

理科 音の性質、ものと重さ 音楽 ききどころを見つけて 

社会 一宮市のうつりかわり 英 語 活 動 Unit ９ Who are you? 

書写 点画の種類「光」   

 

① 金額 ４，845 円  

（内訳 給食費 １月分 ４，845 円） 

 

② 引落日 ２月１０日（月） 

 ゆうちょ銀行総合口座から、上記の金額と手数料 10 円が引き落としされます。残高不足の場合

は引き落としできませんので、あらかじめ残高の確認をお願いします。  

なお、引き落としができなかった場合は、担任からご連絡差し上げますので、指定の学校口座に

振り込みをお願いします。振込手数料はご家庭でご負担ください。  

◎ ２月の学校徴収金のお知らせ ◎ 

２月の学習予定 


